



L'anno duemilaquindici, il giorno ventisette del mese di novembre, nell'ufficio del settore V, su proposta dell'ing. Beniamino Calabrò, il Dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:

## **Premesso che**

- sono necessari dei lavori urgenti per il risanamento di frontalini e solai della scuola San Giacomo;
- che l'intervento consiste in:
  1. 15 mq di rimozione di intonaco;
  2. 15 mq di intonaco civile per esterni;
  3. 6 mq di risanamento di strutture intelaiate in cemento armato;
  4. 31 mq di strato di finitura per esterni;
  5. 9 mq di risanamento di solaio ammalorato;
  6. Noleggio di trabatello

**Considerato** che è stata predisposta un'apposita indagine di mercato;

**Visto** il preventivo di spesa assunto al Prot. Gen. il 27/11/2015 (n. 101169) dalla ditta "**Cannata Giovanni con sede in Via Nazionale Modica-Ispica, 1 – 97015 Modica - P.I 00987280880 –**", di **€ 3.050,00**, di cui € 2.500,00 per lavori ed € 550,00 per IVA;

**Visto** il Regolamento comunale per l'acquisto in economia di beni e servizi e per l'esecuzione di lavori adottato con Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007, dal quale si evince all'art. 8, comma 5, che *"Si può prescindere, altresì, dalla richiesta di più preventivi/offerte quando l'importo presunto delle spesa è inferiore a ..... omissis ..... 5.000 euro per tutte le altre categorie, tenendo in considerazione l'elenco degli operatori economici"*;

**Considerato** che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

**Visto** il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

## DETERMINA

- 1) Approvare il preventivo della ditta "Cannata Giovanni con sede in Via Nazionale Modica-Ispica, 1 - 97015 Modica - P.I. 00987280880 - C.F. avente per oggetto "Lavori di risanamento frontalini e solai scuola San Giacomo";
- 2) Affidare alla stessa ditta i lavori sopraindicati, per una spesa complessiva di € 3.050,00, di cui € 2.500,00 per lavori ed € 550,00 per IVA;
- 3) Il responsabile del procedimento è l'ing. Beniamino Calabrò;
- 4) ~~Prenotare~~ ed impegnare la somma al  
Cap. 2610, Funz. 01, Serv. 05, Interv. 01 - Bil. 2015, imp. 1723/15
- 5) Dare atto che la suddetta spesa è da imputare nel bilancio comunale anno 2015 e sarà esigibile entro dicembre 2015;
- 6) Dare mandato agli uffici competenti, a termini del D.Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link <<Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali - del sito istituzionale del Comune

L'ISTRUTTORE TECNICO  
Ing. Beniamino Calabrò



IL DIRIGENTE DEL SETTORE V  
Ing. Michele Scarpulla

---

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale,  
ai seguenti uffici: Ragioneria



IL DIRIGENTE DEL SETTORE V  
Ing. Michele Scarpulla

## SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

*Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto all'art. 17 del Regolamento di contabilità, si rilascia visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.*

Ragusa 1/12/2015

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

---

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 03 DIC. 2015

**IL MESSO COMUNALE**

**IL MESSO NOTIFICATORE**  
*(Tagliarini Sergio)*

---

*Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 03 DIC. 2015 al 10 DIC. 2015*

Ragusa 11 DIC. 2015

**IL MESSO COMUNALE**

---

Impresa: Cannata Giovanni  
Via Modica Ispica n° 1  
97015 Modica (RG)  
P.Iva 00987280880  
C.F.

Parte integrante e sostanziale  
della determinazione dirigenziale

N. 2521 del 02-12-2015

Spett.le Ing. Beniamino Calabrò  
Comune di Ragusa

Oggetto: Lavori di risanamento frontali e solai scuola San Giacomo  
Il sottoscritto Cannata Giovanni Titolare e Direttore Tecnico dell'impresa omonima  
in riferimento al computo metrico dei lavori in oggetto confermo come da accordi,  
il preventivo di € 2.500,00 oltre iva

VOCE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto	mq	15	8 = € 120,00
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzeffo e da un secondo strato stestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 + 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	mq	15	18 = € 270,00
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatura o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con malta passivante; energica spazzolatura per la pulitura delle superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro con malta tixotropica anfritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm.	mq	6	85 = € 510,00
9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	mq	31	14 = € 434,00
AP.1	1) nei colori bianco e tenui	mq	9	110 = € 990,00
AP.2	Risanamento di solaio armato	mq	1	176 = € 176,00
	Noteggio trabatello	cad		

Comune di Ragusa

N. PROT. 0101169

Class. - 4.3

del 27/11/2015

tipo E



CITTA' DI RAGUSA  
UFFICIO PROTOCOLLO

tot. 2.500,00

Cordiali saluti.

Modica, 25/11/2015

27 NOV. 2015

ARRIVO

L'impresa  
IMPRESA  
CANNATA GIOVANNI  
Via Modica Ispica n.1 MODICA